ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

  Oficio nº 060/2022-PMCP

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

Prefeitura Municipal de Capanema-pa.

Assunto: Pedido de autorização a para Adesão a Ata de Registro de Preços oriunda do

Pregão Eletrônico nº 9/2021-029.

Senhor Prefeito,

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA DO PARÁ, em atendimento a

solicitação da Prefeitura Municipal de Capanema, conforme ofício nº 426/2022, de 24 de

maio de 2022, usando das suas atribuições legais e com amparo no Art. 22 ss1º do

Decreto 7.892 de 23/01/2013 e alterado pelo Decreto Federal 9.488/2018, AUTORIZO a

Adesão a Ata de Registro de Preço nº 20212910, decorrente do Pregão Eletrônico SRP

n° 9/2021-029, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE

ENGENHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,

SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE CONCÓRDIA DO PARÁ-PA

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, nos

termos do edital, nos quantitativos da ata de registro de preço totalizando 50% (cinquenta

por cento), visto que os quantitativos solicitados não ultrapassam os limites estabelecidos

Art. 22 §3º do Decreto Federal 7.892/2018 e alterado pelo Decreto Federal 9.488/2018

que atendente registrados em ata.

Encaminho os autos para conhecimento e providências, na forma da legislação

vigente.

Concórdia do Pará, 26 de maio de 2022

ELISANGELA PAIVA CELESTINO

Prefeita Municipal

Av. Marechal Deodoro da Fonseca n°20 - Centro – Fone (091) 3728-1249

CEP. 68685-000 – Concórdia do Pará

		2022-05-27T09:59:38-0300
	ELISANGELA PAIVA CELESTINO:57952680200

		2022-06-20T12:34:17-0300
	HENIE MARIA NEVES DE SOUSA:30599695234